
Job-Abo
Informationen zum 

So ermitteln Sie  
Ihre Abo-Preisstufe

Das VRB-Gebiet im Überblick

Das Tarifzonensystem des  
Verkehrsverbunds Region Braunschweig:

Der VRB ist in 48 Tarifzonen eingeteilt. Die Preisstufe  
richtet sich nach der Anzahl der zu durchfahrenden  
Tarifzonen zwischen Start- und Zielort. 

A 	 Für Fahrten innerhalb von Braunschweig, Wolfsburg  
oder  Goslar gilt die Preisstufe „Stadttarif“.

B 	 Bewegen Sie sich innerhalb  einer Tarifzone (hier 
beispielsweise Wendeburg ), gilt die Preisstufe 1.

C 	 Wenn Sie  zwei angrenzende Zonen  befahren, z. B. von 
Hohenhameln nach Peine, benötigen Sie eine Fahrkarte  
der Preisstufe 2.

D 	 Sind Sie in drei angrenzenden Zonen (hier beispielsweise  
Sickte, Elm, Nord-Elm ) unterwegs, ist ein Fahrschein der  
Preisstufe 3 erforderlich.

E 	 Für  vier oder mehr Tarifzonen,  z. B.  von Hankensbüttel 
nach Isenbüttel/Papenteich,  erwerben Sie ein Ticket der 
Preisstufe 4.

Hinweis: Auf Ihrer Fahrkarte sind die Tarifzonen aufgedruckt,  
für die sie gültig ist.

www.vrb-online.de Eine Region. Ein Ticket.
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* Nutzung des flexo-Busses mit VRB-Tarif 
bis Algermissen Bahnhof zulässig 

** Nutzung der Linie 659  mit VRB-Tarif 
nach Söhlde ab Februar 2025 zulässig

Hämelerwald
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INFORMATIONEN ZUM JOB-ABO 2025

Eine Region. Ein Ticket.



Das Job-Abo:
Eine vorteilhaf te Entscheidung

Vorteile des Job-Abos 

⚫ � gültig für Bus, Tram und Bahn
⚫ � gilt für den Arbeitsweg und auch in der Freizeit
⚫ � kostenlose Mitnahme eines Erwachsenen und bis zu drei 

Kinder (unter 15 Jahren) oder eines Fahrrades, werktags  
ab 19 Uhr und am Wochenende ganztägig

⚫ � Abo-Erweiterung für gelegentliche Fahrten in andere 
Tarifzonen des VRB möglich durch Zukauf von günstigen 
Erweiterungskarten

⚫ � Abo-Unterbrechung 1 x jährlich für bis zu 3 Monate möglich

Die Preise für das Job-Abo:

Monatliche Preise in Euro, Angaben ohne Gewähr. Gültig ab 01. 01. 2025.

Preisstufe / 
Job-Abo

Stadttarif 
(nur BS, 

WOB, GS)

Preis-
stufe 1

Preis-
stufe 2

Preis-
stufe 3

Preis-
stufe 4

Job-Abo

ab 50 Karten 66,00 € 68,50 € 82,10 € 114,50 € 157,20 €

ab 100 Karten 61,20 € 63,40 € 76,30 € 106,20 € 145,60 €

Plus-Abo 
zum Vergleich 70,00 € 72,50 € 87,30 € 119,00 € 162,30 €

1. Klasse- 
Zuschlag

zum Job-Abo – 24,80 € 29,50 € 39,10 € 53,20 €

Jetzt Job-Abo bestellen!

⚫ � Hat Ihr Arbeitgeber mit dem VRB einen Rahmenvertrag 
zum Job-Abo abgeschlossen, können Sie sofort Ihr 
Job-Abo bestellen.

⚫ � Ihr Job-Abo beantragen Sie einfach online in unserem 
Abo-Shop unter abo.vrb-online.de (ca. ab Februar 2025).

⚫ � Alternativ können Sie den Bestellschein unter  
www.vrb-online.de im Bereich Service/Downloads 
herunterladen. Einfach ausfüllen und zusammen  
mit Ihrem Mitarbeiterausweis postalisch an die  
VRB Abo-Zentrale senden oder eingescannt per E-Mail.

⚫ � Sie sind bereits VRB-Abonnent und möchten zum 
günstigen Job-Abo wechseln? Dann senden Sie 
uns einfach eine Nachricht. Wir stellen Ihr Abo zum 
Monatsersten um.

Abo-Zentrale

abozentrale@vrb-online.de
Telefon 0531 - 28 63 95 66

Am Hauptgüterbahnhof 28
38126 Braunschweig
Geschäftsführer: Ralf Sygusch, Jörg Reincke

www.vrb-online.de

Je nachdem, wie viele Mitarbeiter im Unternehmen Ihres 
Arbeitgebers ein Job-Abo nutzen, gilt für Sie der Abo-Preis 
ab 50 bzw. ab 100 Karten.

Mit dem Job-Abo sparen und 

etwas für den Klimaschutz tun!

Mitnahme eines Fahrrads 

bzw. weiterer Personen 

inklusive!


